
〔R６統計ぎょうだ〕　１３　ガス・水道

１３　ガス・水道

１３－１　都市ガス供給状況の推移

各年度末現在（単位：㎥）

資料：東京ガス(株)熊谷支社

※平成29年4月からのガス小売自由化に伴い、数値の把握が困難となったため、28年度以降未集計。

１３－２　水道給水状況の推移

各年度末現在（単位：㎥）

資料:水道課

導管

公用
ガス管（m）

業務用

使用量

商業用

平成24

7,062

年度

工業用

3,028,130

口数

28

家庭用

戸数

524

25 7,067 17,403,929

27 7,084

161,424

151,583

2,971,897

使用量

17,305,449

368,863

332,253 153,576

年間

給水人口 給水戸数

業務用

1,278,453

160,445

148,879

1,349,410

035,411

34,745

-

7,001

3,163,344

3,173,190 537

令和元 77,598

75,501 255 -

16,723,424

34,572

516

0

給水区分

17,333,096 1,346,072

0 188

5 35,666

9,660,774 8,737,517

8,455,377

8,757,24734,69976,279 9,845,19934,887

9,626,300

9,736,609

3

346,178

1,551,443 367,382

9,858,179

330,838

年間

給水量

512 17,245,015 1,410,200

8,804,342

配水量

臨時用 浴場用一般用

271 -

76,949

8,364,615

34,583 31,077 3,347

26 7,055 3,093,731 517

173 -

年度

2

4 76,004 35,275 35,004 0

159 -


