13 ガス・水道

13-1 都市ガス供給状況の推移

各年度末現在(単位: m³)

	5	家庭用		導管			
年度	戸数	使用量	口数		ガス管(m)		
				工業用	商業用	公用	1 ルヘ官 (M)
平成24	7,001	3,173,190	537	16,723,424	1,278,453	368,863	148,879
25	7,067	3,163,344	516	17,403,929	1,349,410	346,178	151,583
26	7,055	3,093,731	517	17,333,096	1,346,072	332,253	153,576
27	7,084	2,971,897	512	17,245,015	1,410,200	330,838	160,445
28	7,062	3,028,130	524	17,305,449	1,551,443	367,382	161,424

資料:東京ガス(株)熊谷支社

※平成29年4月からのガス小売自由化に伴い、数値の把握が困難となったため、28年度以降未集計。

13-2 水道給水状況の推移

各年度末現在(単位:m³)

							H 1/2/11/20	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
年度	給水人口	給水戸数	給水区分				配水量	給水量
十段			一般用	業務用	臨時用	浴場用	年間	年間
令和元	77,598	34,583	31,077	3,347	159	_	9,660,774	8,737,517
2	76,949	34,745	34,572	0	173	_	9,858,179	8,804,342
3	76,279	34,887	34,699	0	188	_	9,845,199	8,757,247
4	76,004	35,275	35,004	0	271	_	9,626,300	8,455,377
5	75,501	35,666	35,411	0	255	_	9,736,609	8,364,615

資料:水道課